tur, et pauperibus distribuantur grossi tres. Reliquæ omnes missæ, Sermones ad

clerum, similiter et aulæ Doctorales, celebrentur in æde nostra collegiata omnium

Sanctorum. 1) -

De sepultura scholastic a.

Caput Decimum Quartum.

Si quem de gremio vestro contigerit vitam cum morte commutare, pro illius

dignitate et obseruanda religione funus omnes conducant religiosè, et sub poena per

Rectorem dictanda intersint vigiliis et missæ, pauperibus Vniuersitas amore Dei

celebrari procuret.

De statutis prælegendis Vniuersitatis.

Caput Decimum Quintum.

Quilibet Rector postquam iniit scholasticam præfecturam, quam primum

commodè fieri potest, per edictum conuocet Vniuersitatem sub pœna quinque grosso

rum ad recitationem statutorum, qua coacta *) faciat Notarium sequentia statuta

intelligibiliter prælegere, præmissa oratione, qua promittat suam vigilantiam, et

scholasticos ad statutorum obseruantiam hortetur diligenter, comminando poenas.

De intitulatura et eius salario.

Caput Decimum Sextum.

Nullus possit audire lectiones publicas vltra quindecim dies, aut esse capax

alicuius gradus, priuilegii seu libertatis, nisi sit nostræ Vniuersitati per iuramentum

vnitus seu incorporatus. Non incorporentur autem passim omnes et indiscriminatim,

consultius est enim habere paucos bonos, quam multos malos, vnde incorporandi

diligenter sciscitentur, venerintne gratia °) studiorum, ne forte in fraudem priui

legiorum se curent intitulari, et si in aliis gymnasiis se bene gesserint. Quia si

inde exacti essent, nullo modo volumus eos recipi, si vero sustinuerit expectationem

bonæ frugis, tali iuramento se astringat: Ego N. iuro, quod contra statum Illu

strissimi Principis Foederici Ducis Saxoniæ Fundatoris huius studii et suorum

successorum nihil moliar per me vel alium ; iuro Vniuersitati Wittenburgensi fideli

tatem, illius commoda pro viribus promouere, incommoda impedire, Rectori in

honestis obedire, statuta et statuenda fideliter obseruare; item iuro quod si forte

contigerit me ab aliquo de gremio huius Vniuersitatis affici iniuria aliqua reali seu

verbali, quod non velim me de facto, aut per me ipsum aut per alium, quouis

quæsito colore vindicare, sed eandem ordine iudiciario coram Dominis Rectore et

1) et sancta Cod. 2) acta Cod. 3) in gratia Cod.

Reformatoribus legitime prosequi. Item iuro quod si (quod absit) in aliquo delict0

deprehensus aut infamatus fuero, de quo Dominis Rectori et Reformatoribus verè

aut praesumptiuè constare potuerit, quod tunc ad dictamen et iussionem eiusdem